INTERVENTO	□ Prenotazione	X Impegno	€	
SI	n°	A Impegno	3.476,40	
-itter	n°	_		
*	n°	_		
	n°			
12-11-19	IL RESPONSABILI F.to Rag.	E DEL SERVIZIO Antonino Collett		6.2
Si esprime parere favorev Legi n. 267/200slativo	ole in ordine alla Regol	arità Contabile a	i sensi dell'art.59, comma 1° del	Decreto
	IL RESPONSABILE I F.to Rag.	DEL SETTORE F Antonino Collett		
i				
L RESPONSABILE DEL E/O DEL SEV F.to Antonino Ga	IZIO)	
		IL RESPO	ONSABILE DEL SETTORE AD I F.to Cosima Orlando	NTERIM
i KZ. 11.2018	¥			
	ATTESTATO	DI PUBBLICAZ	ZIONE	
Della su estesa determinaz onsecutivi dal [9 - [] -	cione viene iniziata oggi	la pubblicazione 1 <u>2-2</u> 019	all'Albo Pretorio on line per 15	giorni
9105-11-91				
			ABILE DEL SETTORE AMM.VO to Salvatore Virga)
E' copia conforme all'origin	ale da servire per uso am	nministrativo.		
Dalla Residenza Municipale	e, li 19-11-2019			
		DEL SETTORE A		



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO



DETERMINAZIONE

Nº779 / 2019 del Registro

Settore: Lavori Pubblici Servizio Idrico Integrato

Reg. Sett. 33.1 del 12-11.19

OGGETTO: : Liquidazione fatture ad ENEL Energia per il consumo di Energia elettrica delle utenze intestate al Comune di Castronovo di Sicilia-

periodo Luglio 2019 CIG: **ZCD2A97436**

10. ECDEA) 1430

L'anno duemiladiciannove, il giorno Dictornolla, del mese di Mollombre, nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- √ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
 della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del
 Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

Premesso:

Che ENEL Energia, gestisce la fornitura di energia elettrica del Comune di Castronovo di Sicilia;

Che, Enel Energia, ha fatto pervenire n.14 fatture per il consumo di energia elettrica delle utenze intestate al Comune-periodo mese di Luglio 2019;

Viste le fatture relative al consumo di energia elettrica;

Visto il prospetto allegato con il dettaglio delle fatture ed il relativo importo da liquidare, che fa parte integrante della Determina;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione.

N. Fattura o nota di credito	data emissione	data scadenza	imponibile	I.V.A. reg. sciss. Pag. art.17 ter D.p.r.633/1 972	TOT. Fatt.
3041537399	28/06/2019	18/07/2019	€ 321,96	€ 70,83	€ 392,79
3041547651	28/06/2019	18/07/2019	€ 19,27	€ 4,24	€ 23,51
3041546939	28/06/2019	18/07/2019	€ 19,17	€ 4,22	€ 23,39
3041547650	28/06/2019	18/07/2019	€ 298,34	€ 65,63	€ 363,97
3041547649	28/06/2019	18/07/2019	€ 160,84	€ 35,38	€ 196,22
3041546942	28/06/2019	18/07/2019	€ 515,04	€ 113,31	€ 628,35
3041547652	28/06/2019	18/07/2019	€ 33,54	€ 7,38	€ 40,92
3041545386	28/06/2019	18/07/2019	€ 145,77	€ 32,07	€ 177,84
3041545384	28/06/2019	18/07/2019	€ 561,65	€ 123,56	€ 685,21
3041537396	28/06/2019	18/07/2019	€ 17,94	€ 3,95	€ 21,89
3041546937	28/06/2019	18/07/2019	€ 131,82	€ 29,00	€ 160,82
3041547654	28/06/2019	18/07/2019	€ 308,16	€ 67,80	€ 375,96
3041537394	28/06/2019	18/07/2019	€ 274,36	€ 60,36	€ 334,72
3041546943	28/06/2019	18/07/2019	€ 41,65	€ 9,16	€ 50,81
		TOT.	€ 2.849,51	€ 626,89	€ 3.476,40

DETERMINA

- 1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 30/04/1991 n° 10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
- 2. Di liquidare a Enel Energia le fatture elencate nel prospetto allegato, per un importo totale pari ad € € 3.476,40 I.V.A inclusa di cui € 626,89 per I.V.A (Scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P:R. n. 633/1972) ed € 2.849,51 di imponibile, per la fornitura di energia elettrica delle utenze intestate al Comune di Castronovo di Sicilia e di effettuare il pagamento o accreditando la suddetta somma con bonifico bancario o con bollettino di C/C postale;
- 3. Di imputare la complessiva somma di € € 3.476,40 I.V.A inclusa, ai rispettivi capitoli del corrente bilancio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

E/O DEL SERVIZIO F.to Gattuso Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM,

F.to Arch. Cosima Orlando

•	
, 159.4	n
•	